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SU-beretning, sæsonen 2023/24 

Årets aktiviteter og resultater 

Det har været et begivenhedsrigt år, hvor vi har opnået mange milepæle. Vores fokus har 

været på at styrke fællesskabet, øge medlemstilfredsheden og ikke mindst have et fokus på 

aldersfordelingen i vores seniorafdeling.  

DM Guld til Højbjerg 

Hvis ikke jeg skulle starte denne beretning med at fortælle om årets store sportslige 

højdepunkt, så ved jeg faktisk ikke hvornår jeg skulle gøre det. 

For første gang siden 1987 har vi vundet vores historiske sejr i DM-finalen og tager DM 

guldet med hjem til Højbjerg, og det skete den 7. maj i Frederiksberg Hallen mod 

Skovshoved. Dette enestående resultat er en kvittering til vores spillere, trænere og hele 

klubbens dedikation og hårde arbejde. Kampen var intens og nervepirrende og ingen tvivl 

om, at vi leverede en oplevelse for de fremmødte og skabte samtidig en TV-oplevelse som 

fortsat berettiger til sendetid på TV. 

Vi er utroligt stolte af denne præstation, som har bragt glæde og stolthed til hele klubben og 

vores mange medlemmer og dedikerede sponsorer. 

Denne triumf markerer et nyt kapitel i klubbens historie, og vi ser frem til at bygge videre på 

denne succes i de kommende år. Tillykke til hele holdet og alle, der har støttet os på rejsen! 

Medlemsudvikling:  

Medlemssituationen er stabil, med en status quo på medlemstallet i seniorafdelingen. Vi har 

en meget ung seniortrup med mange herrer, hvor hovedparten af spillerne er i alderen 17-21 

år, men vi mangler spillere i aldersgruppen 22-30 år, især på vores senior 1 hold.  

Til gengæld har vi oplevet en positiv medlemstilgang af spillere over 25 år på vores senior 2 

hold, som spiller om torsdagen. Det er desværre ikke kun et Højbjerg fænomen, da selve 

sporten oplever tilbagegang og ligesom jeg nævnte på sidste års beretning, så har vi igen i 

denne sæson en udfordring med at en del af vores ”modne” spillere, har valgt at stoppe 

grundet familieforøgelser, huskøb eller generelt bare mistet interessen for badminton. 

Arrangementer: Vi har igen i år afholdt en række vellykkede arrangementer, med stor hjælp 

fra mange af klubbens fantastiske frivillige. Der er ingen tvivl om at de frivillige indsatser 

som der bliver gjort i løbet af sæsonen, er med til at drive en succesrig klub som Højbjerg 

Badminton Klub. 

Grand Prix: 

Vi igen startede sæsonen med at afvikle sæsonens første senior Grand Prix, med mange af 

vores egne spillere som røg helt til tops.  

• I herresingle vinder Jakob Houe over Karan Rajarajan i finalen.  
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• I herredouble vinder Mads Vestergaard med sin makker Daniel Lundgaard over Jesper 

Toft og Andreas Søndergaard. 

• I mixdouble vinder Jesper Toft og Clara Graversen og Mads Vestergaard og Christine 

Busch bliver nr. 3. 

DM i Hyggefjer: 

I år havde Højbjerg Badminton Klub igen den ære for 3 år i streg, at være værter for DM-

Hold i Hyggefjer. Denne festlige turnering fandt sted i fem forskellige haller i og omkring 

Højbjerg, og samlede badmintonentusiaster fra hele landet. Arrangementet lagde stor vægt på 

socialt samvær og god stemning, samtidig med at der blev spillet intens badminton i hallerne. 

Højdepunktet var festen på Savværket, hvor over 300 deltagere festede med musik og god 

mad. Vi takker alle deltagere, frivillige og sponsorer for en uforglemmelig weekend! 

Det holdmæssige: 

Jeg var indledningsvis omkring det holdmæssige, hvor vores 1. hold vandt den danske 

badmintonliga.  

Når vi kigger på vores andre hold, så har det overordnet set været en rigtig god sæson.  

Forrige år skrev vi os ind i historiebøgerne ved at være den klub med 6 hold i DH-

turneringen. Dette var aldrig set tidligere i historien af nogen dansk klub og med udgangen af 

denne sæson, fastholder vi 5 hold i samme rækker.  

Holdmæssigt har vi haft en sæson fyldt med mange tætte kampe, hvilket også vil være 

naturligt med 6 seniorhold som niveaumæssigt spiller på øverste hylde i den danske 

holdturnering. Her er resultaterne for vores hold: 

• Ligaholdet: Vinder DM guld for første gang siden 1987 

• 1. division: 2. plads i grundspillet, 6. plads i kvalifikationsslutspillet til 

Badmintonligaen. 

• 2. division: 7. plads i grundspillet, 2. plads i nedrykningsslutspillet, og bliver i 2. 

division. 

• 3. division: 5. plads i grundspillet, vinder nedrykningskamp mod Lyngby 7-6, 

forbliver i 3. division. 

• Danmarksserien: 6. plads i grundspillet, 4. plads i nedrykningsslutspillet, forbliver i 

Danmarksserien. 

• Kredsserien: 7. plads i grundspillet og bliver nr. 4 i nedrykningsspillet og bliver i 

kredsserien 

Vi er stolte over at være en af de eneste klubber i Danmark med fem hold i DH-turneringen. 

Vores flotte resultater afspejler en utrolig bred seniortrup, der leverer sportslige præstationer i 

absolut topklasse. 

Vores Ligahold i næste sæson står overfor nogle få ændringer på herresingle-siden. Vi siger 

farvel til Ygor Coelho og Karan Rajarajan. Ygor flytter til Triton for at hjælpe deres 

nyoprykkede hold i Badmintonligaen, mens Karan skifter til KBK, hvor han både skal være 

træner og spille på deres 1. divisions hold.  
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Vi ser frem til at følge vores egne talentfulde spillere, Jakob Houe og Mads Juel Møller, som 

er klar til at træde ind som faste spillere på vores ligahold. Vi glæder os til at se dem udvikle 

sig og bidrage til holdets succes i den kommende sæson. 

Individuelle resultater: 

I sæsonen har mange af vores dygtige seniorspillere leveret flotte resultater, hvor jeg lige vil 

nævne et par stykker af dem her: 

- Jesper Toft, der har vundet det danske mesterskab i double og mixdouble og nu er 

vores højst prioriterede spiller i Badminton Danmark. Jesper vinder også Belgien 

Challenge, bliver nr. 2 i både Irland og Skotland Challenge og nr. 2 til EM med sin 

makker Andreas Søndergaard.  

I mix-double med Clara Graversen vinder de Slovenia Challenge og Denmark 

Challenge og bliver nr. 2 i Skotland 

- Anders Skaarup Rasmussen, vinder i double med Kim Astrup European Games, 

EM, Hong Kong, Canada, Finland og Frankrig og bliver nr. 2 til VM i Royal Arena 

- Mads Vestergaard der i mix har vundet Skotland og Nantes Challenge, vinder Abu 

Dhabi Masters - Super 100 og bliver nr. 2 i Indien Masters Super 100. I double med 

Daniel Lundgaard vinder de Skotland Challenge og bliver nr. 2 i Belgien. 

- Jakob Houe, som udover vinder af vores eget Grand Prix, også har vundet Spanish 

Int., Slovenia Int., 

- Amalie Magelund, bliver nr. 2 i mix til både US Open og Canada Open og bliver nr. 

3 til EM.  

Amalie mix-makker og partner Mathias Thyrri har valgt at stoppe med badminton på 

topplan, og derfor vil Jesper Toft og Amalie Magelund fremover danne mix-par, når 

de rejser rundt og repræsenterer Danmark internationalt. Vi ser frem til at følge deres 

rejse og støtte dem i deres konkurrencer på den internationale scene. 

 

OL starter til sommeren 2024, og vi ser frem til at følge tre af vores egne Højbjerg-

spillere. Ygor Coelho, Selena Piek og Anders Skaarup Rasmussen har alle kvalificeret 

sig til OL. Vi er utrolig stolte af deres præstationer og glæder os til at se dem 

repræsentere både Højbjerg og Danmark og Holland på den internationale scene. 

Uddeling af priser: 

Traditionen tro bliver der også i forbindelse med generalforsamlingen uddelt forskellige 

pokaler. To for holdpræstationer og to for bedste sportslige fremgang.   

• Kvindelige seniorspiller: Sofie Lind med flest vundne senior kampe.  

• Mandlige seniorspiller: Magnus Kabell med flest vundne senior kampe.  

• Kvindelige bedste sportslige fremgang: Malou Lebech 

• Mandlige bedste sportslige fremgang: Rasmus Byskov  

Trænerne: 

Jeg vil gerne rette en stor tak til vores trænerteam, som i sæsonen har bestået af Michael 

Kjeldsen, der igen i år har fungeret som sportschef for vores seniortræning i samarbejde med 

Michael Christensen og Kasper Dinesen. 
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På vegne af klubben vil jeg gerne rette en dybfølt tak til Kasper Dinesen for hans utrættelige 

indsats og dedikation som en værdifuld del af vores trænerteam her i Højbjerg. Kaspers 

engagement og færdigheder har været af uvurderlig betydning for udviklingen af vores 

spillere, og vi er taknemmelige for den tid og energi, han har investeret i klubben. 

Selvom det er med vemod, at vi siger farvel til Kasper, ønsker vi ham alt det bedste i hans 

nye rolle som sportschef i Solrød Badminton Klub. Vi er sikre på, at han vil bringe den 

samme entusiasme og ekspertise med sig til sin nye klub, og vi ser frem til at følge hans 

fortsatte succes rundt i hallerne. 

Vi har glæden af at byde Mathias Bay-Smidt og Christian Bisgaard velkommen som nye 

tilføjelser til vores seniortræning.  

- Mathias, tidligere Højbjerg-spiller, vil nu være en del af vores trænerteam og bidrage 

med sin ekspertise i to ugentlige seniortræninger.  

- Samtidig vil Christian Bisgaard, som starter efter sæsonen som træner i Højbjerg, 

også deltage i vores 2 ugentlige seniortræninger. 

Disse tilføjelser repræsenterer en betydelig styrkelse af vores trænerteam og vil give vores 

nuværende seniormiljø mulighed for at fortsætte med at udvikle sig og trives på højeste 

niveau.  

Vi ser frem til at arbejde sammen med Mathias og Christian, som sammen med Michael 

Kjeldsen, Michael Christensen, Emilie Juul Møller og Peter Lauritsen skal bidrage til at 

skabe endnu en succesfuld sæson for vores klub. 

Øvrigt: 

Jeg vil gerne afslutte dette år med en dybfølt tak til alle vores dedikerede frivillige, som 

arbejder hårdt for at holde vores seniormiljø og klubben som helhed kørende. Uden jeres 

uvurderlige indsats ville vi ikke være, hvor vi er i dag. 

En særlig tak går til medlemmerne af SU-udvalget, herunder Mike Vestergaard, Frederik 

Aalestrup, Martin Østergaard og Sofie Solveig Hansen, for deres engagement og bidrag i 

løbet af sæsonen. 

Jeg ønsker også at takke vores hyggeudvalg, som spiller en afgørende rolle i at skabe og 

bevare fællesskabet og sammenholdet uden for banen. Det sociale bånd, vi deler uden for 

spillet, er af enorm betydning for vores klub og dens medlemmer. 

Sidst, men ikke mindst, vil jeg gerne rette en særlig tak til mine kolleger i bestyrelsen. Tak 

for det gode samarbejde gennem årene. Det er blandt andet jeres engagement, der gør vores 

klub til det fantastiske fællesskab, det er i dag. 

 

Christian Blittrup 

SU-Formand 

 


